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Radni z Komisji Innowacji, Funduszy Europejskich i Metropolii zapoznali się z projektem Urban Lab, czyli
narzędziem do współpracy z użytkownikami miasta, prowadzonym przez Urząd Miasta Rzeszowa.

O projekcie, jego pozytywnych stronach i wpływie na społeczność miejską opowiadała Małgorzata
Michalska, kierownik referatu Innowacji Społecznych Centrum Innowacji Miejskich - Urban Lab Urzędu
Miasta Rzeszowa.

Celem projektu Urban Lab jest próba wprowadzenia realnych zmian w wyniku współdziałania różnych
grup interesów w mieście oraz kreowanie miasta nowoczesnego i potrafiącego wspierać różnorodne
formy innowacyjności w jego ustawowo określonej roli, ale również w strukturze biznesowej. Działanie
realizowane jest w ramach projektu „Adaptacja koncepcji Urban Lab w Rzeszowie”, a projekt
współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu
Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014 – 2020.

Centrum Innowacji Miejskich – Urban Lab zajmuje się promowaniem innowacji, takich jak nowe
modele biznesowe, strategie angażowania społeczności lub inicjatywy mające na celu zwiększenie
inkluzji społecznej. Współpracuje z biznesem – startupami, a także z instytucjami naukowymi
(sektorem publicznym - prywatnym) w celu wprowadzenia badań i rozwijania nowych technologii,
które mają na celu poprawę jakości życia w mieście. Centrum prowadzi również działalność poprzez
program innowacyjna edukacja, którego celem jest rozwijanie umiejętności i wiedzy niezbędnej do
tworzenia i wdrażania innowacji.

W odpowiedzialności za miasto tworzony jest specjalny program edukacyjno-rozwojowy, wspierający
rozwój miasta poprzez zaangażowanie młodszych pokoleń w twórcze i innowacyjne inicjatywy.
Program obejmuje szereg działań edukacyjno-rozwojowych: od warsztatów kreatywnych, poprzez
projekty społeczne, aż po konkursy innowacyjnych pomysłów.

Nowy kierunek działania umożliwia platforma Business City Lab ułatwiająca różnym zainteresowanym
stronom od startupów, przez instytucje edukacyjne i badawcze, korporacje, aż po instytucje publiczne
i obywateli możliwość współpracy. Koncentruje się ona na tworzeniu, testowaniu i wdrażaniu
innowacji, zarówno technologicznych, jak i społecznych, poprawiających jakość życia w mieście.
Miejscem, gdzie nauka, biznes, organizacje pozarządowe oraz administracja szukają przestrzeni do
współpracy w zakresie innowacji i rozwoju jest Rzeszowski StartUP MIX.

Misją Urban Labu są działania oparte na czterech filarach: współpraca z Partnerami w celu
wypracowywania rozwiązań dla zdiagnozowanych problemów miejskich; udostępnianie danych
miejskich na portalu www.otwartedane.erzeszow.pl; prowadzenie Urban Cafe, będącego przestrzenią
spotkań i debat mieszkańców miasta z jego władzami, samorządowcami, naukowcami i
przedstawicielami biznesu oraz działalność Inkubatora Innowacji wspierającego proces
opracowywania nowatorskich projektów zgłaszanych przez mieszkańców.

https://otwartedane.erzeszow.pl/


Urban Lab to przestrzeń miejska udostępniona dla wszystkich, którzy chcą mieć wpływ na zmiany w
mieście i wytyczanie kierunków jego rozwoju. Służy wymianie myśli, poglądów i pomysłów. Jest także
miejscem, gdzie powstają innowacyjne rozwiązania dla miasta.

Więcej informacji na temat Centrum Innowacji Miejskich - Urban Lab Urzędu Miasta Rzeszowa można
znaleźć tutaj.

https://urbanlab.erzeszow.pl/pl/828-urban-lab.html

